
M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Hoblování
Hoblované hrany, falcování dveří, jak na montáži nebo v dílně, 
toto vyžaduje profesionální stroje, na které se může spolehnout. 
Zejména při práci na stavbě je nezbytné, aby profesní práce 
přinesla výsledky. A přesně toto bylo pro hoblování značkou 
MAFELL vyvinuto.



105104

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
íPříslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Úhlový doraz
smontovatelný, nastavitelný 0 - 45°

033096

Úhlový doraz
smontovatelný, pevný 90°

036858

Vyměnitelný nůž
1 pár, HM - ocel
Vyměnitelný nůž
3 pár, HM - ocel

091696

091697

Upínací čelisti
1 kusů, pro 091696 a 091697

035101

Šroubové svěrky
pro stacionární zařízení

093232

Odsávací pytlík 033707

Odsávací nástavec
Vnitřní průměr Ø 38 mm

033679

Jednoruční hoblík

MHU 82

Vlastnosti výrobku

• Motor s vysokým výkonem
• Vestavěné odsávání
• Dostupný s stacionární zařízení

Oblasti použití

• Vytváření falců
• Hoblování do šířky 82 mm
• Materiály např.: masivní dřevo

Popis výrobku

Jednoruční hoblík pro profesionály. Se svými 12000 ot./min umožňuje 
neobvykle čistý a hladký povrch.

Technická data hoblíku MHU 82 Vás nenechají klidným. 82 mm šířka hoblování,
22 mm šířka falce a odvod špon do velikosti 3 mm.

Také u MHU 82: velký výkon motoru 800 W byl vyvinut, vyroben a smontován.
Dává hoblíku správnou sílu.

Technické údaje MHU 82      

Šířka hoblování 82 mm
Odvod špon 0 – 3 mm
Hloubka falcu 22 mm
Průměr hoblování Ø 59,5 mm
Otáčky na prázdno 12000 ot./min
Jmenovitý příkon 800 W
Odsávací hadice průměr 35 mm
Hmotnost 3,4 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Jednoruční hoblík MHU 82 912701
Jednoruční hoblík MHU 82 v T-MAX 912710

Rozsah dodávky

1 Odsávací adaptér 033679
 Vnitřní průměr Ø 38 mm
1 Vyměnitelné nože 091696
 1 pár, rychlořezná ocel
1 Klíč 8 mm 093258
1 Přívodní kabel délky 4 m 087323

  PG A
  Ceník strana 20

Silný motor – bezproblémové 
nasazení v dlouhodobém provozu.

Optimální držadlo – výborné vedení.

Čistý a hladký povrch díky 
otáčkám 12000 ot./min.



107106

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Tesařský hoblík

ZH 205 Ec / ZH 245 Ec

Vlastnosti výrobku

• CUprex motor s vysokým výkonem
• Jedinečné odsávání špon
• Excelentní odvod špon
• Držení stroje je orientováno na praxi

Oblasti použití

• Hoblování do šířky 208 mm (ZH 205 Ec) 
• Hoblování do šířky 248 mm (ZH 245 Ec) 
• Materiály např.: masivní dřevo

Popis výrobku

Jedinečný odvod špon od 0 - 4 mm. 

Nový způsob odvodu třísek s excelentním vedením třísek díky zvýšeného 
proudění vzduchu a nového vzduchového potrubí jsou bez problémů 
vyhazovány i vlhké piliny bez ucpání.

Díky lehké konstrukci a pevné slitině váží hoblík pouze 13,2 popř. 12,5 kg.

Silný motor nabízí výkonovou rezervu. 

Stejně jako u většiny strojů MAFELL, je inteligentní řídící elektronika. Tato 
elektronika zajišťuje Soft start a konstantní rychlost při zatížení, tak i snížení 
rychlosti při volnoběhu a ochranu proti přetížení.

Technické údaje ZH 205 Ec  ZH 245 Ec

Šířka hoblování 208 mm 248 mm
Odvod špon 0 – 4 mm 0 – 4 mm
Průměr hoblování Ø 74 mm 74 mm
Otáčky na prázdno 8500 ot./min 8500 ot./min
Jmenovitý příkon 2300 W 2500 W
Hmotnost 12,5 kg 13,2 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz  230 V / 50 Hz

Vybavení

Tesařský hoblík ZH 205 Ec  925201
Tesařský hoblík ZH 245 Ec 925101

Rozsah dodávky

1 Vyměnitelný nůž 091897
 1 pár, HL - ocel pro ZH 205 Ec
1 Vyměnitelný nůž 091696
 1 pár, HL - ocel pro ZH 245 Ec
1 Stranový klíč 8 mm 093258
1 Přívodní kabel délky 10 m 087378

  PG B
  Ceník strana 20

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

ZH 205 Ec:

Vyměnitelný nůž
1 pár, HL - ocel

Vyměnitelný nůž
3 páry, HL - ocel

091897

091898

Upínací čelisti
1 kus pro 091897, 091898

203325

Vodítko nože
1 pár pro 091897, 091898

091797

Obraz Označení Obj. číslo

ZH 245 Ec:

Vyměnitelný nůž
1 pár, HL - ocel

Vyměnitelný nůž
3 páry, HL - ocel

091895

091896

Upínací čelisti
1 kus pro 091895, 091896

203319

Vodítko nože
1 pár pro 091895, 091896

091796

S odklápěcí rolničkou – pro 
maximální využití šířky 
hoblíku.

Obrovský objem odvodu 
třísek pomocí zesíleného 
průtoku vzduchu s rotujícím 
prouděním foukaného 
vzduchu.

Odvod třísek velikosti 0 – 4 
mm.

Stranový klíč se nachází 
přímo na stroji.

Vysoký kvalitativní standard, 
nízké náklady a velká životnost

Sofistikovaná, na praxi orientovaná 
rukojeť a nízká hmotnost – snadná 
manipulace.

S odklápěcí rolničkou – 
pro maximální využití šířky hoblíku.

Jednosměrný vyměnitelný systém – 
šetří čas pro upnutí nožů.



109108

M
A

F
E

L
L

H
ra

n
a

Ř
e

z
á

n
í

B
ro

u
š
e

n
í

H
o

b
lo

vá
n
í

F
ré

zo
vá

n
í

O
d

s
á
vá

n
í

V
rt

á
n
í

Tesařský hoblík

ZH 320 Ec

Vlastnosti výrobku

• CUprex motor s vysokým výkonem
• Jedinečné odsávání špon
• Držení stroje je orientováno na praxi

Oblasti použití

• Hoblování do šířky 320 mm
• Materiály např.: masivní dřevo

Popis výrobku

Nový způsob odvodu třísek s excelentním vedením třísek díky zvýšenému 
proudění vzduchu a nového vzduchového potrubí jsou bez problémů 
vyhazovány i vlhké piliny bez ucpání.

Díky vývoji motoru s výkonem 2700 W můžeme hoblovat šířku až 320 mm.

Díky lehké konstrukci a pevné slitině váží hoblík pouze 14 kg.

Stejně jako u většiny strojů MAFELL, je inteligentní řídící elektronika. Tato 
elektronika zajišťuje pozvolný rozběh a konstantní rychlost při zatížení, tak i 
snížení rychlosti při volnoběhu a ochranu proti přetížení.

Rychlobrzda zastaví hoblovací válec v několika sekundách. Je to pouze 
detail, ale důležitý pro Vaší bezpečnost při hoblování.

Technické údaje ZH 320 Ec       

Šířka hoblování 320 mm
Odvod špon 0 – 3 mm
Průměr hoblování Ø 74 mm
Otáčky na prázdno 8500 ot./min
Jmenovitý příkon 2700 W
Hmotnost 14 kg
Universální motor 230 V / 50 Hz

Vybavení

Tesařský hoblík ZH 320 Ec 924401

Rozsah dodávky

1 Vyměnitelný nůž 091791
 1 pár, HL - ocel
1 Stranový klíč 8 mm 093258
1 Přívodní kabel délky 10 m 087378

  PG B
  Ceník strana 20

Příslušenství / Nástroje

Obraz Označení Obj. číslo

Vyměnitelný nůž
1 pár, HL - ocel

Vyměnitelný nůž
3 páry, HL - ocel

091791

091889

Upínací čelisti
1 kus pro 091791, 091889

202295

Vodítko nože
1 pár pro 091791, 091889

091790

S odklápěcí rolničkou – pro 
maximální využití šířky 
hoblíku.

Jedinečný odvod třísek s 
možností napojení odsávací 
hadice 75/80 mm.

Nenamáhavá práce díky 
ergonomickým držadlům.

Obrovský objem odvodu 
třísek pomocí zesíleného 
průtoku vzduchu s rotujícím 
prouděním foukaného 
vzduchu.

Vysoký kvalitativní standard, 
nízké náklady a velká životnost.

Sofistikovaná, na praxi orientovaná 
rukojeť a nízká hmotnost – snadná 
manipulace.

S odklápěcí rolničkou –  
pro maximální využití šířky hoblíku.

Jednosměrný vyměnitelný systém – 
šetří čas pro upnutí nožů.


